


第 ５３ 号議案 

令和６年度大洲市介護保険特別会計補正予算（第１号） 

令和６年度大洲市介護保険特別会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。 

 （歳入歳出予算の補正）  

第１条 介護保険事業勘定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ８６２千円を追加し、歳入歳出予

算の総額を歳入歳出それぞれ５，８１９，２６１千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、

「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

  令和６年６月１０日提出 

大洲市長  二 宮   隆 久 

介護保険特別会計 
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 歳　入

-

1,525,148

545,035

815,180

42,179

1,000,293

936,815

63,478

5,818,399

94-

500

500

250

250

112

△189

301

862

1,525,648

545,535

815,430

42,429

1,000,405

936,626

63,779

5,819,261

千円千円千円

款 項 補正前の額 補　正　額 計

第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

国庫支出金

県支出金

繰入金

歳　 　入

4

6

8

2

2

1

2

国庫補助金

県補助金

他会計繰入金

基金繰入金

　合　 　計



 歳　出

-

130,290

59,438

279,272

112,871

5,818,399

95-

△439

△439

1,301

1,301

862

129,851

58,999

280,573

114,172

5,819,261

千円千円千円

款 項 補正前の額 補　正　額 計

総務費

地域支援事業費

歳　 　出

1

3

1 総務管理費

　合　 　計

2 包括的支援事業・任意事業費

介護保険特別会計 



空 白 
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１　総　括
 （歳　入）

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

介護保険特別会計〈介護保険事業勘定〉

4

6

8

国庫支出金

県支出金

繰入金

歳 入 合 計

1,525,148

815,180

1,000,293

5,818,399

500

250

112

862

1,525,648

815,430

1,000,405

5,819,261

千円 千円 千円

款 補正前の額 補　正　額 計



　(歳　出)

-

総務費

地域支援事業費

歳 出 合 計

1

3

98-

750

750

△439

551

112

款 特 定 財 源

地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

-99-
介護保険特別会計〈介護保険事業勘定〉

千円 千円 千円 千円
国 県 支 出 金

130,290

279,272

5,818,399

△439

1,301

862

129,851

280,573

5,819,261

補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円千円千円

補 正 額 の 財 源 内 訳



101 --

介護保険特別会計〈介護保険事業勘定〉
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２　歳　　　入

４款  国庫支出金

  ２項  国庫補助金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区         分 金      額
説　　　　　　　　          明

千円 千円 千円 千円 千円

 2 地域支援事業交付金（包括的支援事業・任意事業） 42,758 500 43,258  1 現年度分 500 地域支援事業交付金（包括的支援事業・任意事業）

計 545,035 500 545,535

６款  県支出金

  ２項  県補助金

 1 地域支援事業交付金（包括的支援事業・任意事業） 21,379 250 21,629  1 現年度分 250 地域支援事業交付金（包括的支援事業・任意事業）

計 42,179 250 42,429

８款  繰入金

  １項  他会計繰入金

 2 その他一般会計繰入金 130,261 △439 129,822  1 職員給与費等繰入 △439 職員給与費等繰入金

金

 3 地域支援事業繰入金（包括的支援事業・任意事業） 21,379 250 21,629  1 現年度分 250 地域支援事業繰入金（包括的支援事業・任意事業）

計 936,815 △189 936,626

８款  繰入金

  ２項  基金繰入金

 1 介護給付費準備基金繰入金 63,478 301 63,779  1 介護給付費準備基 301 介護給付費準備基金繰入金

金繰入金

計 63,478 301 63,779
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介護保険特別会計〈介護保険事業勘定〉

102 --

３　歳　　　出

１款  総務費

  １項  総務管理費

目 補正前の額 補正額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　 定 　財　 源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

節

区　 分 金　 額
説　　　　　　　　          明

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 1 一般管理費 59,438 △439 58,999 △439  2 給料 △82 01 職員人件費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　△439
 3 職員手当等 △162 　　　職員給料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　△82
 4 共済費 △195 　　　扶養手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　△18

　　　通勤手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　△24

　　　期末勤勉手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　△40

　　　児童手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　△80

　　　職員共済組合市負担金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △195
計 59,438 △439 58,999 △439

３款  地域支援事業費

  ２項  包括的支援事業・任意事業費

 1 包括的支援 95,972 1,301 97,273 750 551  2 給料 929 01 包括的支援事業　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2,562
事業費  3 職員手当等 342 　　　職員給料（会計年度任用職員）　　　　　　　　　　　　　　　　 1,396

 4 共済費 30 　　　時間外勤務手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 280

　　　通勤手当（会計年度任用職員）　　　　　　　　　　　　　　　　　　70

　　　時間外勤務手当（会計年度任用職員）　　　　　　　　　　　　　　　29

　　　期末勤勉手当（会計年度任用職員）　　　　　　　　　　　　　　　 449

　　　保険料（会計年度任用職員）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　17

　　　職員共済組合市負担金（会計年度任用職員）　　　　　　　　　　　 321

02 職員人件費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　△1,261

　　　職員給料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △467

　　　通勤手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　△27

　　　管理職手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △258

　　　期末勤勉手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △201

　　　職員共済組合市負担金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △308
計 112,871 1,301 114,172 750 551



（１） 総括 （単位：千円）

職員数の（　）内は、短時間勤務職員数で外数。

職員数には非常勤職員は含まない。

　　ア 会計年度任用職員以外の職員 （単位：千円）

補正前
(  0  )

比　較
(  0  )

0

01

補正後
(  0  )

職員数

32

31

（人）
区　分

補　正　予　算　給　与　費　明　細　書

876 2,336

時間外勤務
手　　　当

合　計
報　酬 給　料

１ 一般職

給　　　与　　　費
共済費 備　考

管理職手当

858 2,355 774

通勤手当扶養手当区　分

28,336 164,235

△165

163,293

942
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期末勤勉手当

補 正 前

比  　較

5,196

208

34,675補 正 後 5,505

34,4671,032

19 309

135,899

△18 △258

847 260 1,107

0 91,282 44,617

134,792

職員手当 計

28,50190,435 44,357

区　分
職員数 給　　　与　　　費

共済費 合　計 備　考
（人） 報　酬 給　料 職員手当 計

15 0 52,810 27,053 79,863 16,343 96,206

補正前
16,846

補正後

15 0 53,359 27,341 80,700 97,546

0 △ 549 △ 288 △5030

区　分 扶養手当 通勤手当
時間外勤務
手　　　当

管理職手当

比　較

期末勤勉手当

△1,340

858 1,011 3,640 774 20,320

△ 837

△241

補 正 前 876 1,062 3,360 1,032 20,561

△258

補 正 後

比  　較 △18 △51 280

職
員
手
当
の
内
訳

職
員
手
当
の
内
訳



イ 会計年度任用職員 （単位：千円）

職員数の（　）内は、短時間勤務職員数で外数。

職員数には非常勤職員は含まない。

（２） 給料及び職員手当の増減額の明細 （単位：千円）

介護保険特別会計〈介護保険事業勘定〉

比　較

補正前

補正後
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補 正 前 1,274 1,836 13,906

比  　較

補 正 後 1,344 1,865 14,355

区　分 通勤手当
時間外勤務
手 当

期末勤勉手当

29 44970

16

1

(  0  )

(  0  )

0 1,396 338 2,282

17 0 38,472 17,564

(  0  )

56,036 11,993 68,029

区　分
職員数

備　考
（人）

給 与 費
合　計

報　酬 給　料 職員手当 計
共済費

65,74711,655

1,944

37,076 17,016 54,092

職員数の異動状況

（会計年度任用職員以外）
　　補正後　 15人
　　補正前　 15人
　　増　減　　0人

（会計年度任用職員）
　　補正後　 17人(0人）
　　補正前　 16人(0人）
　　増　減　　1人(0人）

採用・退職等の状況

（会計年度任用職員以外）
　　採　用　  0人
　　退　職　  1人
　　その他　  1人

（会計年度任用職員）
　　採　用　  1人
　　退　職　  0人
　　その他　  0人

区分 増減額 増減事由別内訳 説　明

給料 847

0

548

職
員
手
当
の
内
訳

備　考

職員
手当

260

847

会計年度任用職員以外の職員の
異動等に係る増減分   △549

会計年度任用職員の職員の異動
等に係る増減分     　1,396

会計年度任用職員以外の職員の
異動等に係る増減分   △288

会計年度任用職員の職員の異動
等に係る増減分　　　　 548

そ の 他 の
増 減 分

260

そ の 他 の
増 減 分



（３） 給料及び職員手当の状況

　ア 職員１人当たり給与

　イ 級別職員数

（級別の標準的な職務内容）

312,439

平 均 年 齢 （歳） 42歳7月

- 106 -

課長補佐

専門員 課　長
看護部長

准看護師
保健師
看護師

保健師
看護師

係　長
看護主任

副看護師長

１　級 ２　級 ３　級 ４　級

主　事
技　師

係　長
主　査

専任係長

区　　　　　分 級

一 般 行 政 職 看 護 ・ 保 健 職

職員数 構成比 職員数 構成比
（人） （％） （人） （％）

補　正　後

７　級 0 0.0 0 0.0

６　級 0 0.0 0 0.0

５　級 0 0.0 0 0.0

４　級 3 37.5 4 57.1

３　級 2 25.0 2 28.6

２　級 2 25.0 1 14.3

１　級 1 12.5 0 0.0

計 8 100.0 7 100.0

補　正　前

７　級 0 0.0 0

3 37.5 3 42.8

0.0

６　級 0 0.0 0 0.0

2 25.0 1 14.3

５　級 0 0.0 1 14.3

４　級

8 100.0 7 100.0

３　級 2 25.0 2 28.6

２　級

部　長

看護師長

副看護部長

１　級 1 12.5 0 0.0

計

看 護 ・ 保 健 職

一 般 行 政 職

区　分 ５　級 ６　級 ７　級

主　事
技　師

専門員
主任

課長補佐
専門官

課　長

平均給与月額（円） 346,875 319,490

一 般 行 政 職 看 護 ・ 保 健 職

平均給料月額（円） 302,734 346,839

平均給与月額（円） 282,696

平 均 年 齢 （歳） 42歳5月 48歳8月

補　正　前

補　正　後

区　　　　　分

46歳4月

平均給料月額（円） 304,053 287,729
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